
CARTA DE CESIÓN DE ACCIONES 

Quito, 15 de mayo del 2017 

Señor 

Juan Francisco Trejo Flores 

Gerente General SERVICIOS Y ASESORIA HOLANDCO S.A. 
Gerente General 
INDUSTRIA DE ACERO DE LOS ANDES S.A. 
Ciudad.- 

De nuestras consideraciones: 

Por medio de la presente ponemos en su conocimiento que con fecha de hoy, se ha procedido a 
realizar una transferencia de acciones de la compañía INDUSTRIA DE ACERO DE LOS ANDES 
S.A. (RUC No. 1790149838001), cuyo detalle es el siguiente: 

Nombre del Cedente INVERCOMISA S.A. EN LIQUIDACION 
Nacionalidad ecuatoriana 
RUC 0990238464001 

Nombre del Cesionario Ing. Luis Guillermo Domínguez Bucheli 
Nacionalidad ecuatoriana 
Estado civil casado 

(9% en NO. 1703108579 

Número de acciones objeto de la transferencia: 1.854 
Valor nominal de cada acción: USD 1,00 

Valor de la transacción por acción: USD 1,00 

Valor total de la transacción: USD 1.854,00 

Transferencia a título ONEROSO 

La indicada cesión comprende la totalidad de los derechos y obligaciones que tenía la CEDENTE sobre 
las acciones cedidas, es decir, involucra los derechos que podía corresponder a dichas acciones por 
reservas, reservas por revalorización del patrimonio sin restricción, superávit, utilidades retenidas, 
aumentos de capital en trámite y cualquier otro concepto, de tal manera que, la CEDENTE al enajenar 
sus respectivas acciones lo hace con todos los derechos, ventajas y privilegios sin reservarse ninguno de 
ellos para sí. 

Mucho agradeceré a usted, que de acuerdo a la ley, se sirva inscribir esta transferencia en el Libro de 
Acciones y Accionistas de la compañía INDUSTRIA DE ACERO DE LOS ANDES S.A. 

Suscriben la presente comunicación y NOTA DE CESION, Cedente y Cesionario. 

Atentamente, 

        ínguez Bucheli 
LIQUIDADORA <|-—— ¿AMIMILZ2A 
INVERCOMSA S.A. EN LIQUIDACION 

 



   
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

í SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
Superar ENDENC JA 

  

47659 

QUE mediante Resolución No. SCV.INC.DNASD.SD.14.0029703 del 13 de noviembre de 2014, inscrita 
en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 15 de diciembre del 2014, se declaró la disolución de 
la compañía INVERCOMSA S.A.; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al representante legal, 
cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a los 

liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 

de fecha 27 de febrero de 2015. 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sra. Lucía Esther Andrade Proaño para el cargo de Liquidadora de 

la compañía INVERCOMSA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la 

compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos 
ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y 

extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades 

determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la 

presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 

   
    <= UISTdE 1 s 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

    

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora Y DECLARO ser legalmente capaz y no encontrarme 

incursa en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidadora.- Guayaquil, a 

A 

[ Ñ 

Sra. Lucía Esthel A, boo 
C.C. No. 091195 /12-4. 

Matriz; Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 
Teléfonos: (04) 2325380 
www.supercias.gob.ec 

KCOJExp. 5785/T. 45278 
  

E-==agf LOS DATOS DE ESTA 

¿D INSCRIPCIÓN CONSTAN 

¡sto EN HOJA DE SEGURIDAD RES] 
cad UL ADJUNTA.      



  

.* Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:58.517 
FECHA DE REPERTORIO:07/dic/2015 
HORA DE REPERTORIO:11:58 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha siete de Diciembre del dos mil quince queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-15-0004769, dictada el 2 

de diciembre del 2015, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. LUIGI 
DE ANGELIS SORIANO, la misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la Compañía INVERCOMSA S.A. “EN 
LIQUIDACION”, a favor de LUCIA ESTHER ANDRADE PROAÑO, 
de fojas 46.856 a 46.858, Registro de Nombramientos número 15.083. 

ORDEN: 58517 

HI , 

  

E —_ HG 
200 UN 0 Ab. Angel Aguilar Aguilar 

“REGISTRO MERCANTIL 

A Ud 

Guayaquil, 08 de diciembre de 2015 

REVISADO POR: 

No 129:



CUATROCEROSIETETRESSIETECERO 

BANCO PICHINCHA CA. 19-916 cumaw 34870737-04 
CHEQUE PAGADERO EN CUALQUIERA DE NUESTRAS OFICINAS 062 CHEQUEN".- SS <3 

PÁGUESE A 01763 $056 
LA ORDEN DE -INVERCONSA.S.A. EN LIQUIDACION US.S 1,854.00 

LA SUMA DE LJ N-MH-=-OGHOCIENTOS-CINCUENTA- CUATRO > 

l US. DÓLARE, 

  

  

  

y YO 2047/05/40— 
CIUDAD Y FECHA 

CMI COMPANIA DE MONTAJES INDUSTRIALES Mé 
AG. INAQUITO FIRMA 

02/2011 SIGZOZ rosada cazo mtada commasco 

   ci pue) 
a / 

:) 305 kml 

    
Hp part ap 00D 9 o 1 a pu 
dl 450 a bad : e el       

  

eyed 

CUATROCEROSIETETRESSIETELERO 

BANCO PICHINCHACA 1%01é cuentan 34870737-04 
CHEQUE PAGADERO EN CUALQUIERA DE NUESTRAS OFICINAS 60 CHEQUENO.- DO 

01764 B811 
PAGUESE (AORDAN DE INVERCONSA.S.A..EN.LIQUIDACION us.5___1,854.00 

  

LA SUMA DE AJN-MIL-OCHOCIENTOS-CINCUENTA Y.CUATROQO/400 can 

US. DÓLARES 
    

    

  

q Y 
CI COMPANIA DE MONTAJES INDUSTRIALES 544%» 
AG. IRAQUITO IRMA fina] ] 

cowmascoskatenArcos a sftos 

       Jl ici al Rp y 
Ad dit 64% z : 

 



   

    

    

   

PÚBLICA DEL ECUADOR ¿s ome? $ y S CAN a 
PROFESIÓN / OCUPACIÓN INGEMIERA O 

  

DIRECCIÓN [GENERAL DE A 2 
A <D APELLIDO: DELPADRE 9 ANDRADE JOSE 

PELLIDOS Y NOMBRES DELA MADRE = BROANO mao 
2 canela DE EXPEDII 

E 2016-01-26 
eS    VEGA ARJONA 

ITA ENE ESTADO CL 3 A e SY    DIRECTOR GENERAL. 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN SS. 
+ ELECCIONES GENERALES 2017 cnn) 

  

    
   

   
     

EcuADOs ¿DE ABRIL 20 _ iS 

001. 001-122 0911957424 
HÚMERO EDULA 

A ANDRADE PROAÑO LUCI ESTHER 
NOMBRES. 

Eaneha 
PROVINCIA 
QUITO > 
CANTÓN 

LA CONCERCION 

  

PARROQUÍA. 

DN 

 



    
  

 
 

  
  
 
 

 
  



CARTA DE CESIÓN DE ACCIONES 

Quito, 15 de mayo de 2017 

Señor 

Juan Francisco Trejo Flores 
Gerente General SERVICIOS Y ASESORIA HOLANDCO S.A. 
Gerente General 

INDUSTRIA DE ACERO DE LOS ANDES S.A. 
Ciudad.- 

De nuestras consideraciones: 

Por medio de la presente ponemos en su conocimiento que con fecha de hoy, se ha procedido a 
realizar una transferencia de acciones de la compañía INDUSTRIA DE ACERO DE LOS ANDES 

S.A. (RUC No. 1790149838001), cuyo detalle es el siguiente: 

Nombre del Cedente INVERCOMSA S.A. EN LIQUIDACION 
Nacionalidad ecuatoriana 
RUC 0990238464001 

Nombre del Cesionario Ing. Rommel Fernando Rivera Mantilla 

Nacionalidad ecuatoriana 
Estado civil casado 
RUC 1704065455 

Número de acciones objeto de la transferencia: 1.854 

Valor nominal de cada acción: USD 1,00 
Valor de la transacción por acción: USD 1,00 

Valor total de la transacción: USD 1.854,00 

Transferencia a título ONEROSO 

La indicada cesión comprende la totalidad de los derechos y obligaciones que tenía la CEDENTE sobre 

las acciones cedidas, es decir, involucra los derechos que podía corresponder a dichas acciones por 

reservas, reservas por revalorización del patrimonio sin restricción, superávit, utilidades retenidas, 

aumentos de capital en trámite y cualquier otro concepto, de tal manera que, la CEDENTE al enajenar 

sus respectivas acciones lo hace con todos los derechos, ventajas y privilegios sin reservarse ninguno de 
ellos para sí. 

Mucho agradeceré a usted, que de acuerdo a la ley, se sirva inscribir esta transferencia en el Libro de 
Acciones y Accionistas de la compañía INDUSTRIA DE ACERO DE LOS ANDES S.A. 

Suscriben la presente comunicación y NOTA DE CESION, Cedente y Cesionario. 

Atentamente, 

cenent/, CESIONARIO 

LUCÍA ESTHER AN 
LIQUIDADORA 
INVERCOMISA S.A. EN LIQUIDACION 

    

 



   
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

í SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
Superar ENDENC JA 

  

47659 

QUE mediante Resolución No. SCV.INC.DNASD.SD.14.0029703 del 13 de noviembre de 2014, inscrita 
en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 15 de diciembre del 2014, se declaró la disolución de 
la compañía INVERCOMSA S.A.; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al representante legal, 
cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a los 

liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 

de fecha 27 de febrero de 2015. 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sra. Lucía Esther Andrade Proaño para el cargo de Liquidadora de 

la compañía INVERCOMSA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la 

compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos 
ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y 

extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades 

determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la 

presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 

   
    <= UISTdE 1 s 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

    

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora Y DECLARO ser legalmente capaz y no encontrarme 

incursa en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidadora.- Guayaquil, a 

A 

[ Ñ 

Sra. Lucía Esthel A, boo 
C.C. No. 091195 /12-4. 

Matriz; Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 
Teléfonos: (04) 2325380 
www.supercias.gob.ec 

KCOJExp. 5785/T. 45278 
  

E-==agf LOS DATOS DE ESTA 

¿D INSCRIPCIÓN CONSTAN 

¡sto EN HOJA DE SEGURIDAD RES] 
cad UL ADJUNTA.      



  

.* Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:58.517 
FECHA DE REPERTORIO:07/dic/2015 
HORA DE REPERTORIO:11:58 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha siete de Diciembre del dos mil quince queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-15-0004769, dictada el 2 

de diciembre del 2015, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. LUIGI 
DE ANGELIS SORIANO, la misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la Compañía INVERCOMSA S.A. “EN 
LIQUIDACION”, a favor de LUCIA ESTHER ANDRADE PROAÑO, 
de fojas 46.856 a 46.858, Registro de Nombramientos número 15.083. 

ORDEN: 58517 

HI , 

  

E —_ HG 
200 UN 0 Ab. Angel Aguilar Aguilar 

“REGISTRO MERCANTIL 

A Ud 

Guayaquil, 08 de diciembre de 2015 

REVISADO POR: 

No 129:



CUATROCEROSIETETRESSIETECERO 

BANCO PICHINCHA CA. 19-916 cumaw 34870737-04 
CHEQUE PAGADERO EN CUALQUIERA DE NUESTRAS OFICINAS 062 CHEQUEN".- SS <3 

PÁGUESE A 01763 $056 
LA ORDEN DE -INVERCONSA.S.A. EN LIQUIDACION US.S 1,854.00 

LA SUMA DE LJ N-MH-=-OGHOCIENTOS-CINCUENTA- CUATRO > 

l US. DÓLARE, 

  

  

  

y YO 2047/05/40— 
CIUDAD Y FECHA 

CMI COMPANIA DE MONTAJES INDUSTRIALES Mé 
AG. INAQUITO FIRMA 

02/2011 SIGZOZ rosada cazo mtada commasco 

   ci pue) 
a / 

:) 305 kml 

    
Hp part ap 00D 9 o 1 a pu 
dl 450 a bad : e el       

  

eyed 

CUATROCEROSIETETRESSIETELERO 

BANCO PICHINCHACA 1%01é cuentan 34870737-04 
CHEQUE PAGADERO EN CUALQUIERA DE NUESTRAS OFICINAS 60 CHEQUENO.- DO 

01764 B811 
PAGUESE (AORDAN DE INVERCONSA.S.A..EN.LIQUIDACION us.5___1,854.00 

  

LA SUMA DE AJN-MIL-OCHOCIENTOS-CINCUENTA Y.CUATROQO/400 can 

US. DÓLARES 
    

    

  

q Y 
CI COMPANIA DE MONTAJES INDUSTRIALES 544%» 
AG. IRAQUITO IRMA fina] ] 

cowmascoskatenArcos a sftos 

       Jl ici al Rp y 
Ad dit 64% z : 

 



   

    

    

   

PÚBLICA DEL ECUADOR ¿s ome? $ y S CAN a 
PROFESIÓN / OCUPACIÓN INGEMIERA O 

  

DIRECCIÓN [GENERAL DE A 2 
A <D APELLIDO: DELPADRE 9 ANDRADE JOSE 

PELLIDOS Y NOMBRES DELA MADRE = BROANO mao 
2 canela DE EXPEDII 

E 2016-01-26 
eS    VEGA ARJONA 

ITA ENE ESTADO CL 3 A e SY    DIRECTOR GENERAL. 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN SS. 
+ ELECCIONES GENERALES 2017 cnn) 

  

    
   

   
     

EcuADOs ¿DE ABRIL 20 _ iS 

001. 001-122 0911957424 
HÚMERO EDULA 

A ANDRADE PROAÑO LUCI ESTHER 
NOMBRES. 

Eaneha 
PROVINCIA 
QUITO > 
CANTÓN 

LA CONCERCION 

  

PARROQUÍA. 

DN 

 



 


